Модульный пневматический
калибратор-контроллер давления 6270А
Назначение
Пневматический калибратор-контроллер
давления 6270А предназначен для точного
задания и измерения давления в широком
диапазоне, в том числе, при использовании в
составе автоматических калибровочных и

Динамический диапазон регулировки 10:1
Минимальное регулируемое
абсолютное давление
1 кПа абс.
Требование к питающему газу
Очищенный сухой воздух или технический азот N2 (99,5% и чище)
Максимальное давление 23 МПа (патрубок подачи питающего газа)
Загрязненность частицами ≤1,25 мкм
Макс. содержание влаги / масел точка росы  -50 °С / 30 ppm
Требование к источнику вакуума
Пропускная способность 50 л/мин с функцией автоматического стравливания
Примечание: выхлопной газ из 6270А проходит через систему подачи вакуума
Кварцевые измерительные модули повышенной точности PM600
Модель Диапазон, абс. Диапазон, изб. Погрешность*
BRM600-BA100K 70…110 кПа  - ±0,01% П
PM600-BG15K - -15…15 кПа  ±0,01% П или 0,003 % Д, что больше
PM600-G100K - 0…100 кПа  ±0,01% П или 0,003% ВП, что больше
PM600-A100K   6…100 кПа  -100…0 кПа ±0,01% П или 0,003 % Д, что больше
PM600-G200K - 0…200 кПа  ±0,01% П или 0,003% ВП, что больше
PM600-A200K 10…200 кПа  -90…100 кПа ±0,01% П или 0,003 % Д, что больше
PM600-A350K 10…350 кПа  -90…250 кПа ±0,01% П или 0,003 % Д, что больше
PM600-A700K 18…700 кПа  -82…700 кПа ±0,01% П или 0,003 % Д, что больше
PM600-A1.4M 0,035…1,4 МПа  -0,065…1,4 МПа ±0,01% П или 0,003 % Д, что больше
PM600-A2M 0,07…2 МПа  -0,03…2 МПа ±0,01% П или 0,003 % Д, что больше
PM600-A3.5M 0,07…3,5 МПа  -0,03…3,5 МПа ±0,01% П или 0,003 % Д, что больше
PM600-A7M атм.…7 МПа  0 …7 МПа ±0,01% П или 0,003% ВП, что больше
PM600-A10M атм.…10 МПа  0 …10 МПа ±0,01% П или 0,003% ВП, что больше
PM600-A14M атм.…14 МПа  0 …14 МПа ±0,01% П или 0,003% ВП, что больше
PM600-A20M атм.…20 МПа  0 …20 МПа ±0,01% П или 0,003% ВП, что больше
П – показание,  ВП – верхний предел, Д – диапазон, атм – текущее атмосферное давление
* Включает линейность, гистерезис, повторяемость, разрешение, неопределенность эталона калибровки,
  стабильность за 1 год и влияние температуры от 15 до 35 °С в режиме избыточного давления;
для модулей PM600-Axxx в режиме абсолютного давления погрешность не превышает ±0,01% ВП
Модульный калибратор-контроллер давления 6270A
Кремниевые измерительные модули PM200
Модель Диапазон Погрешность*
PM200-BG2,5K -2,5…2,5 кПа изб. ±0,20% ВП
PM200-BG35K -35…35 кПа изб. ±0,05% ВП
PM200-BG40K -40…40 кПа изб. ±0,05% ВП
PM200-A100K   2…100 кПа абс. ±0,10% ВП
PM200-BG100K -100…100 кПа изб. ±0,02% ВП
PM200-A200K   2…200 кПа абс. ±0,10% ВП
PM200-BG200K -100…200 кПа изб. ±0,02% ВП
PM200-BG250K -100…250 кПа изб. ±0,02% ВП
PM200-G400K   0…400 кПа изб. ±0,02% ВП
PM200-G700K   0…700 кПа изб. ±0,02% ВП
PM200-G1M   0…1 МПа изб. ±0,02% ВП
PM200-G1.4M   0…1,4 МПа изб. ±0,02% ВП
PM200-G2M   0…2 МПа изб. ±0,02% ВП
PM200-G2,5M   0…2,5 МПа изб. ±0,02% ВП
PM200-G3.5M   0…3,5 МПа изб. ±0,02% ВП
PM200-G4M   0…4 МПа изб. ±0,02% ВП
PM200-G7M   0…7 МПа изб. ±0,02% ВП
PM200-G10M   0…10 МПа изб. ±0,02% ВП
PM200-G14M   0…14 МПа изб. ±0,02% ВП
PM200-G20M   0…20 МПа изб. ±0,02% ВП
ВП – верхний предел
* Включает линейность, гистерезис, повторяемость, разрешение, неопределенность эталона калибровки,
  стабильность за 1 год и влияние температуры от 18 до 28 °С.
  Для температур от 15 до 18 °С и от 28 до 35 °С добавить 0,003% ВП на °С